

Produktdatenblatt



Petits Fours, 6-fach sortiert



Artikel - Nr.

1495

Bezeichnung des Lebensmittels

Eierbiskuitwürfel mit Buttercreme, tiefgefroren

EAN

4009837014958

Convenience - Stufe

fertig gebacken

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	30	240	6.000
Bruttogewicht ¹	0,052	1,56	12,48	312,00
Nettogewicht	0,045	1,35	10,80	270,00
L x B x H (mm)	40 x 30 x 40	390 x 295 x 60	-	1.200 x 800 x 1.650
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	200

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen: L 4,0 x B 3,0 x H 4,0 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Nuss

Brennwert	1635 kJ / 390 kcal	Zucker, BUTTER, HÜHNEREIWEIß, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), HÜHNEREIGELB, WEIZENMEHL, Persipan(Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol, Kartoffelstärke), Konfitüre(Zucker, Marillen, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), WALNÜSSE (2,7%), Speisesalz, Zitronen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g		
Kohlenhydrate	45,6 g		
davon Zucker	37,5 g		
Eiweiß	1,9 g		

Salz	0,25 g		
------	--------	--	--

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Ananas

Brennwert	1635 kJ / 390 kcal	Zucker, BUTTER, HÜHNEREIWEIß, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), EIGELB, WEIZENMEHL, Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol, Kartoffelstärke), Konfitüre(Zucker, Marillen, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Ansatzkorn, Ananas (< 2%), Speisesalz, Zitronen, färbendes Lebensmittel(Färberdistel)	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g		
Kohlenhydrate	45,6 g		
davon Zucker	37,5 g		
Eiweiß	1,9 g		
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Schoko

Brennwert	1635 kJ / 390 kcal	Zucker, Schokolade (9%) (Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, EMULGATOR SOJALECITHINE), BUTTER, HÜHNEREIWEIß, MARZIPAN (MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), EIGELB, WEIZENMEHL, Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol, Kartoffelstärke), SAHNE, Konfitüre (Zucker, Marillen, Preiselbeeren, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Rum, Speisesalz, Zitronen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g		
Kohlenhydrate	45,6 g		
davon Zucker	37,5 g		
Eiweiß	1,9 g		
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Pistazie

Brennwert	1635 kJ / 390 kcal	Zucker, BUTTER, HÜHNEREIWEIß, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), EIGELB, WEIZENMEHL, Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol, Kartoffelstärke), Konfitüre (Zucker, Marillen, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Schokolade(Kakaomasse, Zucker,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g		
Kohlenhydrate	45,6 g		
davon Zucker	37,5 g		

Eiweiß	1,9 g	fettarmes Kakaopulver, EMULGATOR SOJALECITHINE), PISTAZIEN (2,6%), Maraschino, Speisesalz, Zitronen, färbendes Lebensmittel(Färberdistel), Farbstoff Anthocyane	
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Mocca

Brennwert	1635 kJ / 390 kcal	Zucker, BUTTER, HÜHNEREIWEIß, MARZIPAN(MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), EIGELB, WEIZENMEHL, Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol, Kartoffelstärke), Konfitüre (Zucker, Marillen, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Schokolade(Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, EMULGATOR SOJALECITHINE), Weinbrand, Instant-Kaffee (<1%), Speisesalz, Zitronen	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g		
Kohlenhydrate	45,6 g		
davon Zucker	37,5 g		
Eiweiß	1,9 g		
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Punsch

Brennwert	1635 kJ / 390 kcal	Zucker, WEIZENMEHL, MARZIPAN (MANDELN, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), Schokolade (Kakaomasse, Zucker, fettarmes Kakaopulver, EMULGATOR SOJALECITHINE), Persipan (Aprikosenkerne, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Ethanol, Kartoffelstärke), Konfitüre (Zucker, Marillen, Sauerkirschen, Preiselbeeren, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), EIGELB, HÜHNEREIWEIß, BUTTER, Rum, WALNÜSSE, HASELNÜSSE, Speisesalz, Zitronen, färbendes Lebensmittel (Färberdistel), Farbstoff Anthocyane	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	21,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g		
Kohlenhydrate	45,6 g		
davon Zucker	37,5 g		
Eiweiß	1,9 g		
Salz	0,25 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Petit fours aus der Verpackung nehmen und bei Zimmertemperatur ca. 1 Stunde auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 26.09.2020

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de